【報道関係各位】            2016年 12月 14日

◆最優秀作品など受賞９作品を発表◆

株式会社オズ・インターナショナルが運営する、国内外の有名ブランド化粧品のショッピングサイト「ア

イビューティーストアー」で募集しておりました、「秋色メイク」がテーマの第５回コスメ川柳の受賞９

作品が決定いたしましたので、下記の通り発表いたします。

テーマの「秋色メイク」は秋のトレンドカラーであった、ブラウン、ゴールド、バーガンディーやレッド

などの濃い色を使ったメイクにチャレンジしたこと、紅葉やハロウィンにかけたものなど、１０月３日か

ら１１月１３日までの募集期間中に合計３８１件ものご

投稿をいただきました。その中から、アイビューティー

ストアースタッフの厳正な投票の結果、下記受賞作品が

決定いたしました。皆様のご参加、誠にありがとうござ

いました。

▼第５回コスメ川柳受賞作品発表サイト

https://www.ibeautystore.com/event/senryu

▼募集要項

https://www.ozinter.com/news/86

◆第５回受賞作品◆

■最優秀作品：１作品：１０,０００ポイント贈呈

『月見上げ 染まって煌めく 金シャドウ』  (みたらし様)

■優秀作品：３作品：各３０００ポイント贈呈

『球場も    口も真っ赤に  染める秋』 （空様）

『君の名は？ 彼も気付かぬ  厚化粧』（なごやん様）

『そうじゃない ハロウィンコスプレ していない』（とも様）

第５回コスメ川柳

テーマは「秋色メイク」受賞作が決定！

～アイビューティーストアー～

https://www.ibeautystore.com/event/senryu
https://www.ozinter.com/news/86

■入賞作品：５作品：各５００ポイント贈呈

『秋シャドー 乗せてやたらと 伏せ目がち』 （焼き芋ホクホク様）

『紅葉狩り  コスメも高揚  行こうよう』 （やまむらもみぢ様）

『メイクまで  赤に染まった   カープ女子』 （土呂小町様）

『盛り上がる ボジョパで顔が バーガンディー』 （Akiki様）

『焼き芋が   苦心のリップ   拭い去る』 （さごじょう様）

※贈呈するポイントはアイビューティーストアーでのお買い物にご利用いただけます。受賞者の方には

後日、個別メールにてアカウントにポイントが付与された旨をご案内いたします。

■「SAVE the PANDA パートナーズ」のプレートを東京・上野動物園に掲示決定！

毎回コスメ川柳では、アイビューティーストアーの人気キャラクターのパンダ「コスコス」と連動した企

画として、上野動物園のパンダ募金（SAVE the PANDA ジャイアントパンダ保護サポート基金）に協力し

ております。

 今回の応募作品数は３８１句でしたので、×２００円＝７万６２００円を募金いたします。募金の様子

は、後日公式ブログで公表いたします。

参考：アイビューティーストアー『スタッフ公式ブログ』第４回コスメ川柳寄付の様子

http://blog.ibeautystore.com/archives/5056

募金額５０,０００円以上で上野動物園パンダ舎前に掲示されるプレート「SAVE the PANDA パートナー

ズ」として登録ができますので、今回も「アイビューティーストアー」の名前が刻印されたプレートが掲

示されます。川柳キャンペーンでは、今後も募金企画を継続的に実施していきます。

次回以降も皆様からのたくさんのご応募をお待ちしております。

■コスメ川柳の紹介

コスメ大好きな皆様から、毎日のメイクアップや大切なデートでの失敗談などを絡めた、おもしろい出来

事や驚いたことなどを５・７・５の句にして投稿いただく人気企画となっています。１年に２回ペースで

継続的に開催しており、次回は２０１７年５月頃を予定しています。

■アイビューティーストアーについて

http://www.ibeautystore.com/

アイビューティーストアーは、株式会社オズ・インターナショナルが運営する海外国内有名ブランド化粧

品のショッピングサイトです。ドクターズコスメ、デンタルケア、ヘアケア、サプリメントなどトータル

で「美」にかかわる商品情報をお届けします。

本件に関するお問合わせ先

株式会社オズ・インターナショナル アイビューティーストアー／小菅・西崎・三浦

103-0013：東京都中央区日本橋人形町 3-8-1 TT-2 ビル 4F

TEL:03-6732-1550 FAX:03-5695-1970    E-mail: ibeauty@ozinter.co.jp